Salubrium pharmacorum amaritiam dulcem red-  
diderunt doctis sermonum illecebris, artibusque  
et leporibus divini medici animarum. Lætami-  
pii omnes, et cum jucunditate ad salutem incum-  
bite.

Præconibus divinis divina tractantibus, omnis  
sermo tacet; et Testamento Vetere præstat Novum,  
proponens pretiosas tabulas suarum legum, qui-  
bus tota fidelium respublica regitur ac tempera-  
tur.

Mariale.

Naturam immortalem mortalis præcucurrit san-  
citate, et puella Virgo superavit carnis exper-  
tes angelos, quando genuit regem angelorum Deum,  
quem illi obtueri haud possunt. Catabasia.

Ut vidit Isaias symbolice in excelso solio Deum,  
gloria angelorum tanquam satellitio stipatum: Mi-  
ser ego! exclamabat: coram enim vidi corpore in-  
dutum Deum, luci vesperum non habenti pacique  
dominantem (a).

184. ODE 6. Hirmus.

Ego qui in abyso peccatorum volutor, investi-  
gabilem misericordiæ tuæ imploro abyssum. Ex in-  
teritu educ me, Deus.

Salutis portum agnosco te, Domina, et navigans  
sollicitæ vitæ pelagus, obsecro, ut gubernatrix ani-  
mæ sis meæ.

Sanctiore statu excidi, quia miser torpebam  
otio. Sed me reduc, benedicta et omni ex parte  
castissima meque tui Filii mandatis accom-  
moda.

185. Alius. sicut Ἄδυσος ἀμαρτημάτων.

—triplicem proprietatem in Triade explicatis: quippe theologica commentatione disseritis quo-  
modo non ut genitus Pater, quomodo genitum  
Verbum, et Spiritus quomodo solus procedat.

æpente huic domui refulsit hodie salus mani-  
festa: nam Christus, honorans duos vel tres  
congregatos in nomine suo, est in medio eo-  
rum (b)

etsi profunditas terræ immenso intervallo re-  
motā est a cœli (altitudine, sanctos tamen ultra  
cœlos cœlestis amor extulit.

Mariale.

sancta Virgo, cum te haberent novum fontem

(b) Matth. xviii, 20.

novamque originem mysteriorum, iidem tres theologi studuerunt formulas loquendi novas novis argumentis adaptare.

186. Alius, sicut Ἰλάσθητί μοι, Σωτήρ

Trinitatem unam astruere theologice ab illis Patribus edocti sumus; unitatem trinam laudandam accepimus; adorare didicimus unam in tribus personis naturam.

In principio erat Verbum apud Patrem coæternum: cum Verbo erat Spiritus, sed ex Genitore, simplex, consubstantialis, connaturalis divinitas, quemadmodum divini illi oratores pronuntiant.

Conjungo et disjungo; conjunctim disjuncta cogito unum individuum, et tres imaginor: sequor tres Deo afflatos magistros, qui me ad sic credendum adducunt.

Sine matre ante assumptam carnem, sine patre post assumptam: ita filius patris et matris dictus, utrinque vim intelligendi excedit. At enim admirabilia, et quæ sunt supra intelligentiam omnium, Numen supremum decet.

Dixit tibi senex (a), oculis cernens, Salutare, quod populis apparuit ex Deo, Christe, tu Deus meus.

187. Contacium Tonus 2 sicut Τοὺς ἀσφαλεῖς.

Sacros et divina locutus præcones, columnen magistrorum assumpsisti; Domine, ad tuorum bonorum usuram et quietem. Illorum enim labores atque lassitudinem quovis holocausto libentius suscepisti, qui solus sanctis tuis impertiris gloriam.

OECUS.

Quis satis queat labia diducere, et movere linguam, ad laudandos eos qui efflant ignem vi sermonis ac spiritus? Nihilominus hoc ausim dicere. Hæ tres transierunt totius humanæ naturæ terminum multis singularibusque gratiis; actione vero et contemplatione præstantissimum quemque longissime superarunt. Quocirca eos, tanquam vales tuos famulos, donis maximis cumulasti, qui solus sanctis tuis impertiris gloriam.

188. COMM. Hactenus priores triplicis canonis Odæ: post quarum non « quartam » (sicuti num. 19 scripsi ex Cangio, quem vel sua hic fefellit memoria, vel librarii oscitantia) sed « post sextam, » interrumpitur canonum cursus, ut assumantur lectiones vel de Sanctis, vel de Tempore; quales in Menæis quidem suo hic ordine habentur dispositæ; seorsim autem manu descriptæ per anni circulum reperiantur in iis codicibus, quos Græci passim « synaxaria » vocant, quidam etiam « menologia: » quo fit, ut modo uno, modo alio nomine appellati inveniantur ejusmodi codices in nostris sanctorum Actis. In quorum nonnullis item ut in Menæis, præmittuntur singulis elogiis sanctorum sive Historiis disticha singula iambica: nisi quod hic pro versibus duobus ponantur versus omnino triginta tres, utique ad majorem solemnitatem. Sed prius indicitur tam in Synaxariis quam Menæis festum hoc modo:

Endem mense die 30 memoria sanctorum nostrorum et œcumenicorum doctorum, Basilii Magni, Gregorii Theologi, et Joannis Chrysostomi.

MODULI.

189. Ternos simul celebrare Luciferos decet,

(a) Luc. II, 50

Α ῥίων ἔχοντες οἱ τρεῖς θεηγόροι, και·ναῖς ὑποθέσει· και·νοπρεπῆ προσαρμόζουσι φράσιν.

Ἄλλος. Ἰλάσθητί μοι, Σωτήρ.

Τριάδα μοναδικὴν θεολογεῖν ἐδιδάχθημεν, μονάδα τριαδικὴν ὑμεῖν παρελάβομεν, προσκυνεῖν ἐμάθομεν παρὰ τῶν Πατέρων μιαν φύσιν τοισυπόστατον.

Ὁ Λόγος ἦν ἐν ἀρχῇ πρὸς τὸν Πατέρα συνάναρχος· τῷ Λόγῳ Πνεῦμα συνῆν, ἀλλ' ἐκ τοῦ Γεννήτορος, ἀπλή, ὁμοούσιος, συμφυῆς θεότης, ὡς οἱ θεοὶ φασὶ κήρυκες.

Συνάπτω καὶ διαιρῶ· τὰ συναπτῶς διαιρούμενα ἐν ἀμερῆς ἐννοῶ καὶ τρία φαντάζομαι διδασκάλους ἐδέχομαι τρεῖς θεοφορήτους, οὕτω πείθοντας πιστεύειν με.

Ἀμήτωρ πρὸ τῆς σαρκός, ἀπατωρ μετὰ τὴν σάρκωσιν, υἱὸς πατρὸς καὶ μητρὸς, ὁ ταῦτα καλούμενος· ὑπὲρ νοῦν ἀμφοτέρα· τῷ Θεῷ γὰρ πρέπει τῶν θαυμάτων τὰ παράδοξα.